
Empresas 

potencialmente 

beneficiarias
Crédito 

asignado

Crédito 

dispuesto

Ratio 

disposición

81.756 28.250.802 19.712.145 69,8%

Variación 

respecto a 2016
Estrato de 

asalariados

Empresas 

potencialmente 

beneficiarias

Tasa de cobertura 

de las empresas 

formadoras

Empresas  formadoras -5,0% De 1 a 9 73.429 19,9%

Crédito asignado 1,7% De 10 a 49 7.240 55,7%

Crédito dispuesto 1,9% De 50 a 249 951 85,2%

Trabajadores formados 3,6% Más de 249 120 92,5%

116.219 Participantes formados 6,6% Total 81.756 24,0%

60,4%

39,6%

175.157

17,4  horas

Más datos en: Estadísticas Fundae

Participantes

Duración media de los cursos

con actividad principal en 

Formación en las empresas

Castilla y León
Empresas  

formadoras

19.607

Trabajadores 

formados

47,5%

4,5%

48,0%

Horas de formación

72,6%

1,5%

25,9%

Participantes

11,4

53,7

32,3

Duración media de los cursos (horas)

Presencial Mixta Teleformación
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26%

18%

11%

5%

23%

14%

13%

5%

3%

14%

33%

34%

45%

39%

34%

Microempresas

           (De 1 a 9)

Pequeñas

  (10 a 49)

Medianas

(50 a 249)

        Grandes

(Más de 249)

Total

Distribución sectorial de las empresas formadoras

Agricultura Industria Construcción

Comercio Hostelería Otros servicios

2017
fundae.es

Cada trabajador da lugar a tantos participantes 

como cursos realice en el año.

   Fuentes: Fundae, Empresas TGSS
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